
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Nomeação

PORTARIA N° 29.087
De 07 de Julho de 2022

“Dispõe sobre a nomeação de cargos 
de provimento efetivo aprovados 
em concurso público e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 01/2019, 
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento 
de vagas de provimento efetivo nos quadros funcionais do 
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica 
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO, a necessidade de convocação dos 
candidatos aprovados para preencher cargos conforme 
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento 
efetivo no regime estatutário, nos termos do art. 8º, inciso 
I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar Municipal nº. 
3.544/07, os aprovados no Concurso Público nº. 01/2019 
relacionados no anexo 01 desta portaria.

Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta 
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel 
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, para 
apresentarem os documentos relacionados no art. 15 da Lei 
Complementar Municipal nº. 3.544/07, bem como as cópias 
autenticadas dos documentos indicados a seguir, e ainda, 
para serem encaminhados à avaliação médica destinada à 
deflagração do processo de posse.

DOCUMENTOS:

-	 01 fotos 3x4;

-	 RG;

-	 CPF;

-	 Carteira Profissional;

-	 Carteira Nacional de Habilitação;

-	 Carteira de Reservista;

-	 Comprovante que está quites com a Justiça Eleitoral;

-	 PIS ou PASEP;

-	 Certidão de Casamento;

-	 Se solteiro, Certidão de Nascimento;

-	 Certidão dos filhos menores de 18 anos;

-	 Carteira de Vacinação (FILHOS)

-	 Comprovante de Residência;

-	 Comprovante de Escolaridade;

-	 Atestado de Antecedentes Criminais;

-     Nº da conta no Banco Santander (se possuir)

Art. 3º. No termos do art. 13 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, a posse ocorrerá de forma individual 
no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, no prazo de máximo de 30 (trinta) dias, contados 
da publicação desta portaria.

Parágrafo único. Estarão aptos a participar da posse os 
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta 
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão 
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados 
pelo Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo 
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo 
estabelecido no artigo anterior, estarão renunciando 
tacitamente à vaga que foram nomeados, ficando sem efeito 
a nomeação e caberá ao Chefe do Executivo Municipal 
proceder a nova chamada de candidatos de acordo com a 
ordem de classificação.

Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta 
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a que 
foram nomeados, deverão formalizar a desistência mediante 
preenchimento de formulário de termo de desistência, 
disponível no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Orlândia.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 2

Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 07 de Julho de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 29.087/22

Nome do 
Candidato 
Nomeado

RG Cargo Classificação

PRISCILA 
CARDOSO 

GOMES 
SERVELO

46.668.558-0 EDUCADOR/
CUIDADOR 16º

SHANGLE 
ECILA DA 

SILVA
57.057.050-5 EDUCADOR/

CUIDADOR 17º

MARCUS 
VINÍCIUS 

VERÍSSIMO 
GONÇALVES

40.187.835-1 EDUCADOR/
CUIDADOR 18°

PORTARIA N° 29.088
De 07 de Julho de 2022

“Dispõe sobre a nomeação de cargos 
de provimento efetivo aprovados 
em concurso público e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 01/2019, 
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento 
de vagas de provimento efetivo nos quadros funcionais do 
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica 
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO, a necessidade de convocação dos 
candidatos aprovados para preencher cargos conforme 
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento 
efetivo no regime estatutário, nos termos do art. 8º, inciso 
I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar Municipal nº. 
3.544/07, os aprovados no Concurso Público nº. 01/2019 
relacionados no anexo 01 desta portaria.

Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta 
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel 
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, para 
apresentarem os documentos relacionados no art. 15 da Lei 
Complementar Municipal nº. 3.544/07, bem como as cópias 
autenticadas dos documentos indicados a seguir, e ainda, 
para serem encaminhados à avaliação médica destinada à 
deflagração do processo de posse.

DOCUMENTOS:

-	 01 fotos 3x4;

-	 RG;

-	 CPF;

-	 Carteira Profissional;

-	 Carteira de Reservista;

-	 Comprovante que está quites com a Justiça Eleitoral;

-	 PIS ou PASEP;

-	 Certidão de Casamento;

-	 Se solteiro, Certidão de Nascimento;

-	 Certidão dos filhos menores de 18 anos;

-	 Carteira de Vacinação (FILHOS)

-	 Comprovante de Residência;

-	 Comprovante de Escolaridade;

-	 Atestado de Antecedentes Criminais;

-     Nº da conta no Banco Santander (se possuir)

Art. 3º. No termos do art. 13 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, a posse ocorrerá de forma individual 
no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, no prazo de máximo de 30 (trinta) dias, contados 
da publicação desta portaria.

Parágrafo único. Estarão aptos a participar da posse os 
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta 
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão 
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados 
pelo Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo 
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo 
estabelecido no artigo anterior, estarão renunciando 
tacitamente à vaga que foram nomeados, ficando sem efeito 
a nomeação e caberá ao Chefe do Executivo Municipal 
proceder a nova chamada de candidatos de acordo com a 
ordem de classificação.

Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta 
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a que 
foram nomeados, deverão formalizar a desistência mediante 
preenchimento de formulário de termo de desistência, 
disponível no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Orlândia.

Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 07 de Julho de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 29.088/22



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 3

Nome do 
Candidato 
Nomeado

RG Cargo Classificação

BÁRBARA DO 
NASCIMENTO 

VIEIRA
57.347.301-8 TELEFONISTA 4º



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 4

PODER LEGISLATIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Outros

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 1 

CONCURSO PÚBLICO N°01/2022 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Portaria n.º 

01/2022, torna público o RESULTADO dos recursos contra o indeferimento do Requerimento para 

Participação na Condição de Jurado e a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos para o Concurso 

Público para os cargos de Contador e Procurador Jurídico para prestarem as provas objetiva e prático-

profissional no dia 17/07/2022, devendo ser observado o que segue:  

1. Resultado dos recursos contra o indeferimento do Requerimento para Participação na 

Condição de Jurado 

2. Instruções e convocação para realização da prova objetiva e prova prático profissional no 

dia 17/07/2022 

 

1. Resultado dos recursos contra o indeferimento do Requerimento para Participação na 

Condição de Jurado 

Não houve interposição de recursos 

 

2. Instruções e convocação para realização da prova objetiva e prova prático-profissional no dia 

17/07/2022 

 
O candidato poderá também, como subsídio, ter acesso ao seu local de prova no site 
www.vunesp.com.br e pelo Disque VUNESP - telefone (11) 3874-6300, em dias úteis, de segunda a 
sábado, das 8 às 18 horas.  

 
Para a realização da prova o candidato deverá atentar-se às informações constantes do Edital de 
Abertura de Inscrições nº 1, de 18 de abril de 2022, publicado na Imprensa Oficial do Município de 
Orlândia e aos termos deste Edital, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento. 
 
Considerando as recomendações dos órgãos oficiais de saúde, bem como a legislação vigente sobre 
o assunto, com vistas à prevenção do contágio e ao combate do novo Coronavírus (COVID-19), serão 
observados os cuidados de distanciamento social e higienização relativa à prevenção do contágio do 
COVID-19, devendo o candidato:  
 

a) se estiver com sintomas de COVID-19 ou se teve contato com alguém doente ou com suspeita 
de COVID-19, não comparecer ao local de provas;  
 

b) ao entrar no prédio, dirigir-se imediatamente à sua respectiva sala de prova. Será proibida a 
permanência de candidatos e de outras pessoas no saguão, área externa ou corredores do 
local de prova. 

 
Recomenda-se, ainda, que o candidato:  
 

a) compareça e permaneça no local de provas fazendo uso de máscara de proteção facial, 
com cobertura total de nariz e boca. O candidato que comparecer e permanecer no local de 
provas fazendo uso de máscara e proteção facial será responsável pelo acondicionamento 
e/ou descarte de seu material de proteção pessoal utilizado (máscaras, luvas etc), seguindo as 
recomendações dos órgãos de saúde. Não será permitido o descarte desse material no local 
de provas. 
 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 5

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 2 

b) embora recomendável, informa-se que o uso de máscara de proteção facial com cobertura 
total de nariz e boca não é obrigatório (Decreto Estadual nº 66.575/2022) 

 
c) leve álcool em gel a 70% para uso pessoal;  

 
d) leve garrafa ou utensílio para acondicionamento de água, haja vista que os bebedouros 

somente poderão ser acionados para enchimento dessa(e) garrafa/utensílio. 
 

 

Data Cargo Prova 
Horário de 

Abertura dos 
Portões 

Horário de 
Fechamento 
dos portões  

Duração das 
provas 

Tempo de 
permanência 

Mínima 

17.07.2022 

Contador PROVA OBJETIVA 

12h 13h 

3 horas 

1 hora Procurador 
jurídico 

PROVA OBJETIVA 
E PROVA 
PRÁTICO-

PROFISSIONAL 

5 horas 

 

 

Lista de Locais de Prova (verifique na “Lista de Candidatos Convocados para Prova 
Objetiva e Prático-Profissional em Ordem Alfabética” o seu respectivo prédio e sala) 
 
101 - EMEB PROFA IRACEMA MIELE 
AVENIDA 11, Nº986   -   CENTRO 
ORLANDIA - SP 

 

Lista de Candidatos Convocados em Ordem Alfabética 
 

Nome Documento inscrição Opção Prédio Sala Horário 

ABNER DE ASSIS SANTOS 20797645-7 2135170-8 Procurador 101 4 13:00 h 

ADEMIR APARECIDO FIGUEIREDO JUNIOR 48323241-5 2178574-0 Procurador 101 4 13:00 h 

ADILSON TERLONE M-5.957.308-- 2164631-7 Procurador 101 4 13:00 h 

ADRIANA DE FATIMA GONCALVES 14423323 2148813-4 Contador 101 1 13:00 h 

ALESSANDRO BEZERRA ALVES PINTO 24991220-X 2153159-5 Procurador 101 4 13:00 h 

ALESSANDRO DE SOUZA ANGELICO 29534582-2 2052479-0 Contador 101 1 13:00 h 

ALEXANDRE DE ALMEIDA NAKAYAMA 41112647-7 2078717-0 Contador 101 1 13:00 h 

ALEXANDRE DE ASSIS GILIOTTI 22541655-4 2178852-9 Procurador 101 4 13:00 h 

ALINE DANIELE BARBOSA ANDRADE 21838262-0 2053054-4 Procurador 101 4 13:00 h 

ALVARO VARGAS CARDOSO 623796 2054121-0 Procurador 101 4 13:00 h 

AMANDA LORENA DA SILVA 547700477 2063752-7 Contador 101 1 13:00 h 

ANA FLAVIA GARCIA 44070072-3 2076029-9 Contador 101 1 13:00 h 

ANA LAURA MURARI 41557720-2 2081474-7 Procurador 101 4 13:00 h 

ANA LETICIA RODRIGUES DA CUNHA E MARTINS 2971702925 2120918-9 Procurador 101 4 13:00 h 

ANA PAULA FLORINDA MACHADO DO CARMO 17515272-MG 2082121-2 Procurador 101 4 13:00 h 

ANDERSON HENRIQUE HIROSI 45028342-2 2138386-3 Contador 101 1 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 6

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 3 

ANDRE LUIZ BORGES 7644045 2117945-0 Procurador 101 4 13:00 h 

ANDREA COSTA MERLO 40744877-9 2160969-1 Procurador 101 4 13:00 h 

ANDREIA CRISTINA MALVESTE FERREIRA 30840129-3 2095460-3 Contador 101 1 13:00 h 

ANTELIO DIMAS RIBEIRO 27.429.554-4 2065404-9 Procurador 101 4 13:00 h 

ANTONIO AILSON SILVA E SILVA 910494 2114029-4 Procurador 101 4 13:00 h 

ANTONIO MOREIRA THEODORO 48886462-8 2180092-8 Procurador 101 4 13:00 h 

ATILA FANDINO 14325533 2084737-8 Procurador 101 4 13:00 h 

BEATRIZ ROSSI MOREIRA CAMPOS 49724621-1 2109095-5 Contador 101 1 13:00 h 

BENICIO COTARDO ROBAINA JUNIOR 20490673-9 2180331-5 Contador 101 1 13:00 h 

BETINA PEREIRA RABELO MG-17.086.075 2143756-4 Procurador 101 4 13:00 h 

BIANCA CARNEIRO 41721534-4 2114759-0 Procurador 101 4 13:00 h 

BRENDA LORRANA FRANCO MG 19.391.837 2064577-5 Procurador 101 4 13:00 h 

BRENDO EDUARDO ARAUJO SAMPAIO DA SILVA 34.644.120-1 2062271-6 Procurador 101 4 13:00 h 

BRUNA PIO DO BEM 42594688-5 2068477-0 Procurador 101 4 13:00 h 

BRUNA SALGADO CHAVES 16720056 2164171-4 Procurador 101 4 13:00 h 

BRUNO ALVES MACHADO 42233109-0 2086558-9 Procurador 101 4 13:00 h 

BRUNO BOSON SCHETINE 3655403-0 2134928-2 Procurador 101 4 13:00 h 

BRUNO DA SILVA SALVADOR 43.756.481-2 2083592-2 Procurador 101 5 13:00 h 

CAIO FERRARI DE CASTRO MELO 55407527-1 2108700-8 Procurador 101 5 13:00 h 

CAIQUE HENRIQUE DE PAULA FREITAS 45482835-4 2157828-1 Contador 101 1 13:00 h 

CAMILA ABADIA NOBRE AGOSTINHO CARDOSO 30222675-8 2137824-0 Contador 101 1 13:00 h 

CARLA DOURADO MOURA 0898766-43 2133380-7 Procurador 101 5 13:00 h 

CARLOS AUGUSTO LAPACINSKAS DE SOUZA 34547818-6 2087486-3 Contador 101 1 13:00 h 

CARLOS CESAR PERON FILHO 44.812.946-2 2078193-8 Procurador 101 5 13:00 h 

CARLOS EDUARDO ZAMONER 34029586-7 2138126-7 Procurador 101 5 13:00 h 

CARLOS RENATO LIRA BUOSI 25154419-9 2180183-5 Procurador 101 5 13:00 h 

CAROLINA DE PAULA SANTOS 43262405-3 2124304-2 Procurador 101 5 13:00 h 

CAUE BARRETO DE SOUZA 375394503 2151237-0 Procurador 101 5 13:00 h 

CELIO ROBERTO CUNHA MELLO FILHO 27346666-5 2178277-6 Procurador 101 5 13:00 h 

CISLENE APARECIDA LOPES DA SILVA BUENO 21879085-5 2178880-4 Procurador 101 5 13:00 h 

CLAUDIA VANNI GONCALVES 20.573.188-0 2106951-4 Contador 101 1 13:00 h 

CLAUDIO BRITO GONCALVES JUNIOR 43504244-0 2113780-3 Contador 101 1 13:00 h 

CLAUDIO PETAGONE SARAIVA ASCENCIO 28522-2 2089033-8 Procurador 101 5 13:00 h 

DAIANE ESTEFANI DA SILVA 55203669-9 2084156-6 Procurador 101 5 13:00 h 

DAIANE MASSON 40234527-7 2112040-4 Procurador 101 5 13:00 h 

DANIEL AVILA CASALECCHI 41605357-9 2067741-3 Procurador 101 5 13:00 h 

DANIEL KEMP 24741295-8 2180632-2 Procurador 101 5 13:00 h 

DANIEL LUZ 55172610-6 2159379-5 Procurador 101 5 13:00 h 

DANIEL MALHEIROS FRARE 43966703-3 2179157-0 Contador 101 1 13:00 h 

DANIELA PERES CARDOZO 48139334-1 2087379-4 Contador 101 1 13:00 h 

DANILO HENRIQUE NUNES 32746840-3 2061076-9 Procurador 101 5 13:00 h 

DAVIDSOM VINICIUS DO NASCIMENTO 55819659-7 2137267-5 Contador 101 1 13:00 h 

DAYANE CRISTINA QUARESMIN 41356049-1 2068316-2 Procurador 101 5 13:00 h 

DECIO ALEXANDRE CARDOSO VIDAL SBERNI 28120316 2141732-6 Procurador 101 5 13:00 h 

DENER PEREIRA GOMES MG5293606 2145264-4 Procurador 101 5 13:00 h 

DENIS CARDOSO VILELA 44604066-6 2059880-7 Contador 101 1 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 4 

DENIS CESAR BEDIN 476856437 2157193-7 Contador 101 1 13:00 h 

DHIEGO AUGUSTO SOLINO FEITOSA 60282731-0 2134190-7 Contador 101 1 13:00 h 

DIEGO FERNANDES JUNGER 244594107 2125895-3 Procurador 101 5 13:00 h 

DIEGO MOSCARDINI DE OLIVEIRA VILAR GILBERTO 49036734-3 2053888-0 Procurador 101 5 13:00 h 

DIOGO APARECIDO CICONE 43675592-0 2177045-0 Procurador 101 5 13:00 h 

DOUGLAS BARINI MINUTI 44325312-2 2095347-0 Contador 101 1 13:00 h 

DOUGLAS HENRIQUE MOREIRA 44703429-7 2053663-1 Contador 101 1 13:00 h 

EDEVANDO CARLOS SIMPLES 27778139-5 2178893-6 Contador 101 1 13:00 h 

EDMAR BRANDAO LUCIANO M-5.701.080 2064216-4 Procurador 101 5 13:00 h 

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 44514419-1 2102714-5 Contador 101 1 13:00 h 

EDUARDO VIEIRA PETROV 33678524-0 2179426-0 Procurador 101 6 13:00 h 

ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA 43152312-5 2140681-2 Contador 101 1 13:00 h 

ELARA DE FELIPE ANTONIO 48712274-4 2163117-4 Procurador 101 6 13:00 h 

ELISABETH RAYLE BORTUCAN LENZA 440687147 2165726-2 Contador 101 1 13:00 h 

ERVALD HENRIQUE SEIDEL 330432941 2060894-2 Procurador 101 6 13:00 h 

EVANDRO JOSE TURRI BORGES 34598689-1 2067626-3 Procurador 101 6 13:00 h 

EVANTUIL DONIZETTI DIAS M 3 707 950 2179384-0 Procurador 101 6 13:00 h 

EVERCION VIANA 45206902-6 2159128-8 Procurador 101 6 13:00 h 

FABIANA DO NASCIMENTO LOIOLA 13585645-07 2150523-3 Procurador 101 6 13:00 h 

FABIO AUGUSTO DE FARIA CINTRA 17.901.533 2178762-0 Procurador 101 6 13:00 h 

FABIO HENRIQUE CALDANA 44248361-2 2160607-2 Procurador 101 6 13:00 h 

FABIO HENRIQUE PUGIM 30559220-8 2060218-9 Contador 101 1 13:00 h 

FABIO MUNIZ MARQUES 47758496-2 2174522-6 Contador 101 2 13:00 h 

FABIOLA MARIA GARCIA 44069397-4 2084174-4 Contador 101 2 13:00 h 

FELIPE AUGUSTO CAMPERLINGO E SILVA 28797486-8 2088429-0 Procurador 101 6 13:00 h 

FELIPE FELIX DOS SANTOS 42551141-8 2144698-9 Procurador 101 6 13:00 h 

FELIPE MOISES FISCHER 55968305-4 2086884-7 Contador 101 2 13:00 h 

FERNANDA MENEZES LEITE 14316682-MG 2180186-0 Procurador 101 6 13:00 h 

FERNANDO BORGES BUZATTO 29202874-X 2078613-1 Contador 101 2 13:00 h 

FERNANDO LUIZ DE CARVALHO LIMA 48117507-6 2167947-9 Procurador 101 6 13:00 h 

FERNANDO MARANHAO AYRES FERREIRA 7206330 2179568-1 Procurador 101 6 13:00 h 

FERNANDO ROGERIO LUCIO 30223219-9 2054938-5 Contador 101 2 13:00 h 

FILIPE MUNIZ CORDEIRO 34368739-2 2083277-0 Procurador 101 6 13:00 h 

FLAVIA THAISE SANTOS MARANHAO 10892893-4 2076549-5 Procurador 101 6 13:00 h 

FLAVIANA RODRIGUES 32656128-6 2092729-0 Procurador 101 6 13:00 h 

FRANCISLAINE PEREIRA DE SOUZA 48165251-6 2052330-0 Contador 101 2 13:00 h 

GABRIELA ANDRADE MONETTA 526549993 2130772-5 Procurador 101 6 13:00 h 

GABRIELA BORGHI AFFONSO 47763943-4 2178695-0 Procurador 101 6 13:00 h 

GABRIELA CINTRA PEREIRA GERON 325253560 2118373-2 Procurador 101 6 13:00 h 

GIOVANI ANGELO SOARES PINTO 12585821 2174517-0 Contador 101 2 13:00 h 

GISELE APARECIDA PIRONTE DE ANDRADE 27.765.065-3 2063293-2 Procurador 101 6 13:00 h 

GISELLE BEUTLER VERONEZI ROVERI 29.102.514-6 2142294-0 Procurador 101 6 13:00 h 

GUILHERME DE OLIVEIRA FALEIROS 45489205-6 2169594-6 Procurador 101 6 13:00 h 

GUSTAVO DE OLIVEIRA MENDONCA 46244141-6 2169050-2 Procurador 101 6 13:00 h 

GUSTAVO GONCALVES NOGUEIRA 40937741-7 2178221-0 Procurador 101 7 13:00 h 

HELOISA CAROLINA LEONEL SILVA 50158072-4 2112335-7 Procurador 101 7 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 8

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 5 

HELOISA DE OLIVEIRA PEDROSO 49910841-3 2099158-4 Procurador 101 7 13:00 h 

HUGO VENTRESCHE FERNANDES GONCALVES 50376800-5 2060090-9 Procurador 101 7 13:00 h 

HUMBERTO MASSAYUKI TABA 19363626-8 2122982-1 Procurador 101 7 13:00 h 

ICARO CHRISTIAN GHESSO 49540425-1 2178094-3 Procurador 101 7 13:00 h 

ILANY RODRIGUES BATISTA DOS SANTOS 53477553-6 2151707-0 Contador 101 2 13:00 h 

ISABELLE NETO DE PADUA 12630764 2052540-0 Procurador 101 7 13:00 h 

IURI JOSE DA SILVA LIMA 34855880-6 2130315-0 Procurador 101 7 13:00 h 

JACIRA DE SOUZA 30037994-8 2094202-8 Procurador 101 7 13:00 h 

JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR 47909959-5 2140832-7 Contador 101 2 13:00 h 

JANICLEIA NUNES BEZERRA 14757294-MG 2054714-5 Procurador 101 7 13:00 h 

JESZIEL RODRIGUES ALVES 15926094 2091800-3 Contador 101 2 13:00 h 

JHOY STALLONY BARBSA DOS SANTOS 43111813-9 2063979-1 Contador 101 2 13:00 h 

JOAO GARCIA JUNIOR 9090825-9 2168007-8 Procurador 101 7 13:00 h 

JOAO RICARDO GONCALVES GOUVEIA 30689342-3 2178226-1 Procurador 101 7 13:00 h 

JOAQUIM ALFREDO MARQUES GOMES 38206885-3 2143802-1 Contador 101 2 13:00 h 

JOSE CLEILTON ALVES BATISTA 45909087-2 2124140-6 Contador 101 2 13:00 h 

JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA DA SILVA 48.996.241-5 2053438-8 Procurador 101 7 13:00 h 

JOSE PAULO DEON DO CARMO 20958501 2052695-4 Procurador 101 7 13:00 h 

JOSE RENATO RODRIGUES ARAUJO 10331866 2102690-4 Procurador 101 7 13:00 h 

JOSE ROBERTO ABRAO FILHO 18337631-6 2179072-8 Procurador 101 7 13:00 h 

JOSE WILLIAM RASTEIRO 42406925-8 2152425-4 Procurador 101 7 13:00 h 

JULIANA MARTINS DA SILVA 48983891-1 2052530-3 Procurador 101 7 13:00 h 

JULIANA VENDRAMINI DURLO 22103902-8 2063519-2 Procurador 101 7 13:00 h 

JULIANO CESAR BOAVENTURA ESTEVAO 44754304-0 2178508-2 Procurador 101 7 13:00 h 

JULIO CESAR CAMARGO 28718883-8 2121350-0 Procurador 101 7 13:00 h 

KAREN VASCONCELOS DOS SANTOS LIMA 1103450 2178278-4 Procurador 101 7 13:00 h 

KEILA MARIA ALCANTARA CASSIANO 42774152-X 2077435-4 Contador 101 2 13:00 h 

LAMARTINE SILVIO DO NASCIMENTO 44621481-4 2178053-6 Procurador 101 7 13:00 h 

LARA CAMPAGNOLI DE OLIVEIRA 39528210-X 2174392-4 Procurador 101 7 13:00 h 

LAURA ALVES NASCIMENTO 62390915-7 2058076-2 Procurador 101 8 13:00 h 

LAYSSA INGRID DE SOUZA SIQUEIRA 54244784-8 2102575-4 Contador 101 2 13:00 h 

LEANDRO DOS SANTOS 33827059-0 2153297-4 Contador 101 2 13:00 h 

LEONOR PEREIRA RABELO MG-16.921.334 2172133-5 Procurador 101 8 13:00 h 

LETICIA CEZARETTO DE CASTRO 45739021-9 2068140-2 Procurador 101 8 13:00 h 

LETICIA DE BRITO GOMES 397793261-1 2102773-0 Procurador 101 8 13:00 h 

LETICIA FRANCISCO SENHUKI 40029414-X 2081643-0 Procurador 101 8 13:00 h 

LETICIA MARSON ROCHA 33426322-0 2059358-9 Procurador 101 8 13:00 h 

LIGIA GONCALVES CAVALINI MG-19.146.449 2077558-0 Procurador 101 8 13:00 h 

LIGIA PAVANELO MANTOVANI BONFANTE 426747069 2070366-0 Procurador 101 8 13:00 h 

LILIAN CRISTINA DA SILVA 342804522 2087869-9 Contador 101 2 13:00 h 

LINCOLN MAX BERNARDO DE AGUIAR 369122100 2116428-2 Procurador 101 8 13:00 h 

LUCAS FERNANDO PILOTO ROQUE 426743143 2102227-5 Contador 101 2 13:00 h 

LUCAS MORAES BREDA 43977118-3 2090442-8 Procurador 101 8 13:00 h 

LUCAS RICARDO APARECIDO GUEDES 43323933-5 2063859-0 Contador 101 2 13:00 h 

LUCAS TADEU PEREIRA DA SILVA 40660648-1 2132260-0 Procurador 101 8 13:00 h 

LUCAS WICHER MARIN 48670067-7 2054029-9 Procurador 101 8 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 9

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 6 

LUCIANA BELO SOARES 47861166-3 2166052-2 Procurador 101 8 13:00 h 

LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 18983567-- 2154035-7 Contador 101 2 13:00 h 

LUIZA ALVES SUCCI 11177664-7 2178169-9 Procurador 101 8 13:00 h 

MARA AUGUSTO DIAS 33211826-5 2156067-6 Procurador 101 8 13:00 h 

MARAISA CARVALHO GUIOTO ANDRIONI 47101817-X 2078092-3 Contador 101 2 13:00 h 

MARCAL EDIR RODRIGUES JUNIOR 27.921.501-0 2098959-8 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCELO APARECIDO DOS SANTOS 20257398-9 2178604-6 Contador 101 2 13:00 h 

MARCELO JOSE MENDES SANTIAGO 14820122 2179564-9 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCELO MONTEIRO BRAGA 29376248-X 2123659-3 Contador 101 2 13:00 h 

MARCELO RODRIGUES DE CARVALHO 11772955 2063025-5 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCELO SILVA MENDES 11045788 2053160-5 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCIO RODRIGO GALEGO 241645268-SP 2052411-0 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCO ANTONIO VALENTIM 42116017-2 2152515-3 Contador 101 2 13:00 h 
MARCOS HENRIQUE MERCE DE ALBUQUERQUE ORNELLAS DE 
MELLO 30747995-6 2068133-0 Contador 101 2 13:00 h 

MARCOS POLI QUASSIO 46767425-5 2065174-0 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCOS WILLIAN ARAUJO DA SILVA 48906920-4 2071747-4 Procurador 101 8 13:00 h 

MARCUS VINICIUS ANDRADE REZENDE 47742584-7 2157210-0 Procurador 101 8 13:00 h 

MARIA FERNANDA PENEDO 47751241-0 2167196-6 Procurador 101 8 13:00 h 

MARIA LUIZA MELONI PIRES DE CAMPOS 41505461-8 2073398-4 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIA OLIVIA DE ARAUJO CANDOLATO 41849982-2 2052391-2 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIANA DA PALMA PIRES 41345949-4 2053808-1 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIANA DE OLIVEIRA 53110454-0 2086484-1 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIANA MADUREIRA PEREIRA 17785511-MG 2179582-7 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIANY RODRIGUES DE CASTRO MARQUES PEREIRA 543443 2179279-8 Procurador 101 9 13:00 h 

MARICLEA MARTINI DA SILVA 26872347 2054939-3 Contador 101 2 13:00 h 

MARINA DA SILVA FRANKS 49951598-5 2163683-4 Contador 101 3 13:00 h 

MARINA GABRIELA SILVA DE CAMARGOS 16838175 2063199-5 Procurador 101 9 13:00 h 

MARIO OLI DO NASCIMENTO 1193700 2138439-8 Procurador 101 9 13:00 h 

MATEUS JORGE FIDELES PEREIRA 15125284 2075010-2 Procurador 101 9 13:00 h 

MELIANE SILVA CANDEIAS 42226305-9 2066127-4 Procurador 101 9 13:00 h 

MICAELA SANAE DE OLIVEIRA SATO 47378740-4 2179820-6 Contador 101 3 13:00 h 

MICHEL ALMEIDA DE CAMARGO 46353005-6 2143794-7 Contador 101 3 13:00 h 

MILENA IVAN DE SOUZA 38648628-1 2163924-8 Procurador 101 9 13:00 h 

MILENE GUICARDI FERNANDES 43060959-0 2179478-2 Contador 101 3 13:00 h 

MISAEL HIPOLITO RIBEIRO 29693209-7 2179749-8 Procurador 101 9 13:00 h 

MURILO GABRIEL DE SOUZA LAURENTINO 40708411-3 2115049-4 Procurador 101 9 13:00 h 

NAIANNA LUCIO FARCHE 43453928-4 2174498-0 Procurador 101 9 13:00 h 

NAJLA PINTERICH SAHYOUN 447698746 2178305-5 Procurador 101 9 13:00 h 

NATALIA APARECIDA FREITAS DA SILVA 579201491 2178143-5 Procurador 101 9 13:00 h 

NATHALIA ARAUJO PATARO DE OLIVEIRA 35488172-3 2178957-6 Procurador 101 9 13:00 h 

NATHALIA LE PEREIRA RIBEIRO 38292139-2 2118511-5 Procurador 101 9 13:00 h 

NELSON ANTONIO FERREIRA MG17238477 2076723-4 Contador 101 3 13:00 h 

NICOLAS NEGRI PEREIRA 43563597-9 2053429-9 Procurador 101 9 13:00 h 

NINA MARCIA PEREIRA PORTO 1587272---- 2180666-7 Procurador 101 9 13:00 h 

NOEMI PEREIRA PINHEIRO 21292456 2113661-0 Procurador 101 9 13:00 h 

OCTAVIO MENDES GOMES 41372186-3 2116665-0 Procurador 101 9 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 10

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 7 

OTAVIO DA COSTA BORGES MG11910561 2056617-4 Procurador 101 9 13:00 h 

PATRICIA DA SILVA VARDASCA GOMES 25329615-8 2146619-0 Procurador 101 10 13:00 h 

PATRICIA FERNANDES RODRIGUES 41320461-3 2127705-2 Procurador 101 10 13:00 h 

PAULA GABRIELA HONORIO 40477307-2 2164817-4 Contador 101 3 13:00 h 

PAULO DE GODOI BERNARDES MG 12 884 573 2180190-8 Procurador 101 10 13:00 h 

PAULO HENRIQUE SOARES MG 17.593-340 2108940-0 Procurador 101 10 13:00 h 

PAULO VICTOR BARBOSA RECCHIA 49.419.120-X 2094108-0 Procurador 101 10 13:00 h 

PEDRO ALEXANDRE FERREIRA SOUSA DEGRANDE 48395081-6 2172943-3 Procurador 101 10 13:00 h 

PEDRO GARCEZ CORREA DA SILVA 4125106158 2176312-7 Procurador 101 10 13:00 h 

PEDRO HENRIQUE FONTES SILVEIRA 48484570-6 2101174-5 Procurador 101 10 13:00 h 

PEDRO HENRIQUE GALLO BENTO 588398901-1 2154787-4 Contador 101 3 13:00 h 

PERCY DE CARLI NETO 47625515-6 2086844-8 Procurador 101 10 13:00 h 

POLIANI MAGALHAES SOUZA 55371392-9 2116285-9 Contador 101 3 13:00 h 

RAFAEL AUGUSTO MOSEL 33461080-1 2114596-2 Contador 101 3 13:00 h 

RAFAEL BOMFIM RIBEIRO 47755819-7 2060393-2 Procurador 101 10 13:00 h 

RAFAEL FIRMINO DA SILVA 48789841-2 2176230-9 Contador 101 3 13:00 h 

RAFAEL MATTOS OLIVEIRA SILVA 48221932-4 2054304-2 Contador 101 3 13:00 h 

RAFAEL SUZUKI MIYAMOTO 34347480-3 2168923-7 Procurador 101 10 13:00 h 

RAMON PELLICER FERRI 8362528-7 2087248-8 Procurador 101 10 13:00 h 

RAPHAEL DUTRA DA CUNHA 43919011-3 2065010-8 Contador 101 3 13:00 h 

RAQUEL BERNARDO DA SILVA 49239109-9 2063850-7 Contador 101 3 13:00 h 

RAUL DE ANDRADE PRADO 33237829-9 2177786-1 Procurador 101 10 13:00 h 

RENAN CASTALDINI 40938027-1 2054836-2 Contador 101 3 13:00 h 

RENATA JORDAO 18604245-0 2176023-3 Contador 101 3 13:00 h 

RENATA MARIA FODRA 48.938.524-2 2055302-1 Contador 101 3 13:00 h 

RENATO CHAVES BUSATTA PESSINI 43480037-5 2171893-8 Procurador 101 10 13:00 h 

RENATO HENRIQUE REHDER 42624667-6 2160128-3 Procurador 101 10 13:00 h 

RICARDO ADRIANO HAACKE 19164203 2083738-0 Procurador 101 10 13:00 h 

RICARDO ALEXANDRE DE MOURA COSTA M- 8.417.815 2057332-4 Procurador 101 10 13:00 h 

RICARDO VICTOR UCHIDA 47602155-8 2143236-8 Procurador 101 10 13:00 h 

ROBERTA FERREIRA BODELON OLIVEIRA 48839024-2 2063775-6 Procurador 101 10 13:00 h 

ROBERTO BARBIERI LEME DA COSTA FILHO 27429574-X 2052614-8 Procurador 101 10 13:00 h 

ROBERTO REZENDE AMARAL 46630896-6 2058641-8 Procurador 101 10 13:00 h 

ROBERTO TORRES TOLEDO BUENO DE SOUZA 19673771-0 2131504-3 Procurador 101 10 13:00 h 

RODRIGO MARCONI GARCIA 23719433-8 2116129-1 Procurador 101 10 13:00 h 

RODRIGO RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA 40064175-6 2130120-4 Contador 101 3 13:00 h 

ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA COSTA 27448922-3 2063451-0 Procurador 101 11 13:00 h 

RUBENS FEITOSA DE SOUZA 30940913-5 2148721-9 Contador 101 3 13:00 h 

RUBENS VASCONCELOS DOS REIS 43765913-6 2178967-3 Contador 101 3 13:00 h 

SARA CRISTHIANE GONCALVES DOS SANTOS 15887352 2063288-6 Procurador 101 11 13:00 h 

SARAH CAROLINE MARTINS FAZANO 434342932 2156551-1 Procurador 101 11 13:00 h 

SASKIA MALDONADO SEVERO 1079890578-8 2179303-4 Procurador 101 11 13:00 h 

SEBASTIAO HENRIQUE QUIRINO 332070013 2167066-8 Procurador 101 11 13:00 h 

SILVIO VICTOR DOS SANTOS SILVA 44284444-X 2163720-2 Contador 101 3 13:00 h 

SOFIA TOSTES 579859101 2056041-9 Procurador 101 11 13:00 h 

STEFANIE PIGNATA COVEM 40151799-8 2155830-2 Procurador 101 11 13:00 h 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Extraordinária Pág. 11

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

 8 

TAMARA FERREIRA MORTARI 44281152-4 2163659-1 Procurador 101 11 13:00 h 

TATIANA DA SILVA VIEIRA 45564875-X 2139549-7 Contador 101 3 13:00 h 

THAIS CADURIN PIMENTA NEVES 47974095-1 2158011-1 Procurador 101 11 13:00 h 

THALES DE OLIVEIRA CARDOSO BOAVENTURA 16887941 2148834-7 Procurador 101 11 13:00 h 

THALITA DAS CHAGAS GOMES 43361792-5 2118991-9 Procurador 101 11 13:00 h 

THAMIRES MARA BORGES 49551935-2 2156850-2 Procurador 101 11 13:00 h 

THIAGO HENRIQUE CORREA 30778638-9 2156438-8 Procurador 101 11 13:00 h 

THIAGO HENRIQUE GUERREIRO POSSARI 28009442-5 2071687-7 Contador 101 3 13:00 h 

TUANNE ANTUNES GOMES 21792900-900 2052309-2 Procurador 101 11 13:00 h 

VINICIUS PENHA FERREIRA SILVA MG16680437 2136250-5 Procurador 101 11 13:00 h 

VITOR HUGO DA TRINDADE SILVA 258886675 2067679-4 Procurador 101 11 13:00 h 

VIVIANE APARECIDA BELCIELI 42858815-3 2065653-0 Procurador 101 11 13:00 h 

WAGNER DE JESUS LEMES 218793017 2172206-4 Procurador 101 11 13:00 h 

WELLINGTON WILLIAM ALVES 348966-0 2179877-0 Procurador 101 11 13:00 h 

WILIAN ANDRADE 46272526-1 2053914-2 Contador 101 3 13:00 h 

WILKER BRANQUINHO CUNHA 55712349-5 2109674-0 Contador 101 3 13:00 h 

WILLIAM CANTUARIA DA SILVA 30608632-3 2081555-7 Procurador 101 11 13:00 h 

WILLIAN RICHARD RODRIGUES 408523669 2120535-3 Contador 101 3 13:00 h 

WILSON ANTONIO DE OLIVEIRA MENDONCA 254531866 2157641-6 Procurador 101 11 13:00 h 

WILSON BEZERRA DA SILVA 25108131-X 2180197-5 Procurador 101 11 13:00 h 

WILSON PEREIRA BATISTA JUNIOR 24154955-3 2077245-9 Contador 101 3 13:00 h 

WOLNEY RIDLEY TUPAN HERCULANO 49688182-6 2078454-6 Procurador 101 11 13:00 h 

 

Para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital, que será publicado 

na Imprensa Oficial do Município de Orlândia. 

 

 

 

Orlândia, 08 de julho de 2022. 

MURILO SANTIAGO SPADINI 

Presidente da Câmara Municipal de Orlândia 



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 07 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1365 Pág. 13


		2022-07-07T19:51:43+0000




